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Uppföljning av intern 
kontrollplan 2023 

Stadsbyggnadsnämnden 
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Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för att god intern kontroll upp-
rätthålls i Täby kommun och utformar kommunövergripande anvisningar. Nämn-
derna ansvarar för den interna kontrollen inom sina respektive verksamhetsområ-
den. 

Syftet med den interna kontrollen är att verksamheterna ska bedrivas effektivt 
och säkert samt undgå allvarliga fel. Den interna kontrollen ska bidra till att ända-
målsenligheten stärks och att verksamheterna bedrivs utifrån invånarnas bästa. 

Den interna kontrollplanens granskningsområden har valts med utgångspunkt 
från en risk- och konsekvensanalys. Utöver det har kommunstyrelsen gjort be-
dömningen att det behöver göras en samlad bedömning att de totala inköpen föl-
jer lagen om offentlig upphandling, därför ska kontroller genomföras för det 
kommungemensamma kontrollområdet inom upphandling för alla nämnder. 

Sammantaget visar uppföljningen per 2023 att rutinerna fungerar bra då endast 
mycket få och små avvikelser har framkommit vid granskningarna. 

Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade om Policy för intern kontroll den 22 oktober 2020, 
§ 134. Policyn fastslår att kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för att 
god intern kontroll upprätthålls i Täby kommun och utformar kommunövergri-
pande anvisningar. I anvisningarna anges kraven för nämndernas interna kon-
trollplaner. 

Policyn fastslår att det är nämnderna som har det yttersta ansvaret för den in-
terna kontrollen inom sitt verksamhetsområde. Nämnden ansvarar för att en risk- 
och konsekvensanalys genomförs för den egna verksamheten. 

Syftet med den interna kontrollen är att verksamheterna ska bedrivas effektivt 
och säkert samt undgå allvarliga fel. Den interna kontrollen ska bidra till att ända-
målsenligheten stärks och att verksamheterna bedrivs utifrån invånarnas bästa. 

Den interna kontrollen ska följas upp två gånger per år i samband med delårs- 
och helårsrapporteringen. Nämnden ska även rapportera arbetet med den in-
terna kontrollen till kommunstyrelsen. Uppföljning och utvärdering av verksamhe-
ternas mål är också en del av den interna kontrollen som görs i delårsrapport och 
årsredovisning. 
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Intern kontrollplan för 2023 
Nämndens interna kontrollplan för verksamhetsåret 2023 innehåller dels 
kommungemensamma kontroller och dels nämndspecifika kontroller. 

De kommungemensamma kontrollerna som gäller upphandling är: 
• Kontroll av att dokumentationsplikten följs vid direktupphandlingar som 

överstiger 100 tkr (kontrolleras årligen). 
• Kontroll av att inköp sker från korrekt upphandlade leverantörsavtal. 

De nämndspecifika kontrollerna är: 
• Kontroll av att konsultfakturor har underlag 
• Kontroll av att projekt har beslut enligt riktlinjen för hantering av investe-

ringsärenden 
• Kontroll av handläggningstiden för bygglov 
• Kontroll att den nya taxan har uppdaterats överallt 

Uppföljning av kommungemensamma kontroller 
Nedan redovisas resultaten av genomförda kommungemensamma kontroller. 

Upphandling 

Kontroll av att dokumentationsplikten följs vid direktupphandlingar som 
överstiger 100 tkr 
Kontroll har genomförts att direktupphandlingar över beloppet 100 000 kr har do-
kumenterats i enlighet med kommunens regler. Kontrollen har genomförts genom 
stickprov på 12 leverantörer. Resultatet visar att av de granskade leverantörerna 
fanns dokumentation för samtliga inköp. Inköpsutbildningar har genomförts inom 
flertalet verksamhetsområden under 2023. För resterande verksamhetsområden 
finns inköpsutbildningar planerade till 2024. 

Kontroll av att inköp sker från korrekt upphandlade leverantörsavtal 
Kontroll har genomförts att inköp sker i enlighet med avtal som konkurrensutsatts 
enligt gällande upphandlingslagstiftning och att inköpen hos leverantör är kor-
rekta enligt avtal (e-faktura). Två avtalsleverantörer har granskats för perioden 
juni 2023 till november 2023.De kontrollerade leverantörerna är leverantörer som 
kommunen använder regelbundet och där det finns flera beställare. 

Kontroll av leverantör 1 (avtal avseende beläggningsarbeten). 100% av faktu-
rorna (280 st) och 100% av inköpsvolymen (50,9 mnkr) har kontrollerats. 99% av 
inköpen hör till avtalet för beläggningsarbeten, 1% avser direktupphandling av 
specialistkompetens som leverantören besitter. I kontrollen har inga avvikelser 
framkommit, i vissa fall finns angränsande avtal för markarbeten som också 
skulle ha kunnat nyttjas. Dessa erfarenheter är något som bör tas med i analys 
inför kommande upphandling. 

Kontroll av leverantör 2 (avtal avseende nätinstallationer). 100% av fakturorna 
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(120 st) och 100% av inköpsvolymen (1 mnkr) har kontrollerats. Samtliga inköp 
hör till avtalet för nätinstallationer. I kontrollen har inga avvikelser framkommit, i 
vissa fall finns angränsande avtal inom IT och fastighetsdrift som också skulle ha 
kunnat nyttjas. Dessa erfarenheter är något som bör tas med i analys inför kom-
mande upphandling. 

Uppföljning av nämndspecifika kontroller 
Nedan redovisas resultaten av genomförda nämndspecifika kontroller. 

Kontroll av leverantörsfakturor genom att konsultfakturor har full-
ständiga underlag 
En granskning genom stickprov av de största konsultfakturorna från leverantörer 
som har en stor andel av kommunens fakturor har genomförts för 2023. 

Totalt har 40 konsultfakturor kontrollerats om det finns fullständiga underlag bifo-
gade till fakturan i fakturahanteringssystemet. Granskningen som genomfördes 
vid delåret visade att tre av de 20 kontrollerade konsultfakturorna saknade full-
ständiga underlag i systemet. Underlagen har kompletterats till respektive fak-
tura. Ytterligare 20 konsultfakturor har granskats vid årets slut och resultatet visar 
att samtliga stickprov är korrekta. 

Kontroll av att projekt har beslut enligt riktlinjen för hantering av in-
vesteringsärenden 
Kontroll har genomförts av att de större projekten har beslut enligt riktlinjen för 
hantering av investeringsärenden. Det är inriktnings- och genomförande beslut 
som har kontrollerats. Alla projekt som har varit aktuella för dessa beslut har kon-
trollerats. 

Projekt som varit uppe för beslut under 2023 är Biblioteksgången, Täby park om-
råde 4 och område 5. För Täby park område 5 har genomförandebeslut fattats 
vilket stämmer med riktlinjen. Biblioteksgången och Täby park område 4 har haft 
inriktningsbeslut vilket också stämmer med riktlinjen. Samtliga projekt har därmed 
korrekta beslut enligt riktlinjen för hantering av investeringsärenden. 

Kontroll av handläggningstiden för bygglov 
Enligt lag har bygglovsärenden som tar mer än 10 veckor att handlägga (efter att 
ärendet är komplett) rätt till reducerad bygglovsavgift. Handläggningstiden för 
bygglovsärenden har granskats genom att kontrollera hur mycket av bygglovsav-
giften som har reducerats. 

Bygglovsavgifterna uppgick under perioden januari - december 2023 till 8,1 mnkr. 
Avgifterna har reducerats med 56 tkr, vilket motsvarar 0,7 % av avgifterna. Ingen 
åtgärd behöver vidtas då handläggningstiderna generellt håller tiden. 
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Kontroll att den nya taxan har uppdaterats överallt 
En rättelse av bygglovstaxan har gjorts (SBN 2023/93-23) pga. förtydligande av 
vissa skrivningar. Rättelsen påverkar inte taxan. Den nya taxan gäller från 2023-
07-15. Taxan för VA och avfall är uppdaterad för 2023. 
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